
Nº 241, segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121800199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 11/17

A CPL de Pindaí-Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93 e al-
terações posteriores, torna público aos interessados que o Resultado
da Licitação TP 11/17, encontra-se disponível sitio www.ipmbra-
s i l . o rg . b r.

Pindaí, 14 de dezembro de 2017.
ERICA DE JESUS PEREIRA

p/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

Menor preço. A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público
que realizará dia 29.12.2017, às 10:00 Hs, na sede da prefeitura, sito
a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de
contratar empresa especializada na realização de processo seletivo de
ingresso no serviço público, conforme anexo do edital, consulta atra-
vés do site: www.pindobacu.ba.gov.br. Pindobaçu-BA, 15/12/2017.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 93/2017 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 29 de Dezembro de 2017,
na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços para
futuras aquisições de materiais de expediente, destinados a manu-
tenção dos diversos setores da Administração Pública, deste Mu-
nicípio.

PREGAO PRESENCIAL Nº 94/2017 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 29 de Dezembro
de 2017, na Sede da Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Registro de
preços para futuras aquisições de materiais de limpeza em geral,
destinados a manutenção dos diversos setores da Administração Pú-
blica, deste Município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua
Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba
- Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba(BA), 15 de Dezembro de 2017.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017

A Prefeitura Municipal de Planalto - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 05/01/2018 às
08:30hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 056/2017.
OBJETO: contração de empresa para prestação de serviços de apoio
as secretarias municipais, compreendendo os serviços em geral de
conservação, manutenção, limpeza e vigilância de repartições pú-
blicas em suas áreas externas, apoio administrativo e ainda serviços
de condução de veículos, recepção, preparação e distribuição de ali-
mentos; manutenção dos jardins, praças e outros espaços públicos
deste Município. Informações e Edital encontra-se à disposição no
Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias,
104 - Centro - CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-2137. Outros atos
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário
Oficial do Município de Planalto, disponível no site: www.Planal-
t o . b a . i o . o rg .

Planalto - Bahia, 14 Dezembro de 2017.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2017

OBJETO: aquisição de combustíveis (Gasolina, Etanol, Óleo Diesel
Comum, Óleo Diesel S10 ), e lubrificantes, a serem fornecidos em
estabelecimentos localizados na sede do Município de Potiraguá/BA,
Distrito de Itaimbé e em estabelecimento localizado a no máximo
80km de distância do Município licitante, nas qualidades e quan-
tificações contidas em Edital. REUNIÃO: 03/01/2018 às 09h00min.
EDITAL: de 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES:
(73) 3285-2170 com o pregoeiro.Potiraguá/BA, 13 de Dezembro de
2017.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

EDITAL DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO

A Prefeita Municipal De Prado - BA, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pela Lei Orgânica, torna público que no
período de 19/12/2017 a 18/01/2018 estarão abertas as inscrições para
o CONCURSO PÚBLICO de Provas e Provas e Títulos, destinado ao
provimento de vagas existentes e seus requisitos no Quadro de Pes-
soal, instituído pela Constituição Federal e legislação municipal. As
inscrições poderão ser realizadas das 08 às 16 horas na Prefeitura
Municipal de Prado, Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14,
Prado - BA, e no site da empresa www.agoraconsultoria.srv.br, das
08:00 horas do dia 19/12/2017 às 20:00 horas do dia 18/01/2018. Os
interessados poderão obter outras informações a partir de
19/12/2017no site da empresa realizadora do certame e no local das
inscrições presenciais.

MAYRA PIRES BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017

Abertura: 05/01/2018 às 09h00min. (horário da Bahia) - Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ser-
viços de Reordenação Luminotécnica do Sistema de Iluminação Pú-
blica das Ruas e Avenidas e dos edifícios públicos do município de
QUEIMADAS-BA, com a instalação dos equipamentos necessários.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus ane-
xos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo
Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia,
CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 14h00minh.

Queimadas, 14 de Dezembro de 2017.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE-

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 11/2017

Edital na sede, R Almir José de Oliveira, 73, Centro, de 8 às 12h.
Objeto: execução de pintura de diversos Postos de Saude da Familia
(PSF). Dia 04/01/18 às 14h, Fone: 75 32642762. E-mail: licita-
cao.pmrj@hotmal.com Riachão do Jacuípe-Ba, 18/12/17.

JOELSON FERREIRA CARNEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 3/17

Menor Preço. Objeto: pavimentação do Bairro São Roque e Parte do
Bairro Jardim Alvorada no município de Ruy Barbosa. Dia 15/01/18
ás 10:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: 75 32521043.
Ruy Barbosa/Ba, 18/12/17.

LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2017

O Município de Santa Luzia, Estado da Bahia, torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N°
001/2017, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para Pres-
tação de Serviços de TRANSPORTE ESCOLAR e ALTERNATIVO
do município de Santa Luzia, (incluindo condutor), durante o ano de
2018, que acontecerá no dia 29 de dezembro de 2017, às 09h (nove
horas - horário local), no Portal www.licitacoes-e.com.br, conforme
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº
001/2017. Informações gerais através do site www.santalu-
zia.ba.io.org.br, do e-mail licitar.santaluzia.ba@gmail.com ou pelo tel.
(73) 3628-1636. Santa

Santa Luzia- BA, 15 de dezembro de 2017.
GERVAN CLÁUDIO CAMPOS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro torna público que,
receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, Prédio da
Ordem Pública, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 04 de janeiro de
2018 às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para Contra-
tação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Eletro-
domésticos, Movéis, Equipamentos De Informática E Hospitalares
Para Suprir As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde Da
Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio De Santo Amaro -
Bahia, Com Recursos Da Proposta Nº 12278.378000/1150-02 Do
Ministério Da Saúde - Lotes Fracassados Do Pregão Presencial Nº
084/2017. O Edital estará disponível gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 15
de dezembro de 2017. Informações através do telefone - (75) 3241-
4970. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 15 de Dezembro de 2017
TATIANA AZEVEDO BULHOSA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna pú-
blico que, receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n,
Prédio da Ordem Pública, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 18 de
janeiro de 2018 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para
Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços De
Consultoria Especializada Na Elaboração Do Plano Municipal De
Saneamento Básico Participativo - Pmsbp E A Elaboração E Im-
plementação Do Plano De Mobilização E Comunicação Social - Pmcs
De Acordo Com A Política Nacional De Saneamento Básico Para
Atender As Necessidades Do Municipio De Santo Amaro - Bahia. O
Edital estará disponível gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 15
de dezembro de 2017. Informações através do telefone - (75) 3241-
4970. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2017

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna pú-
blico que, receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n,
Prédio da Ordem Pública, Centro, Santo Amaro - BA, No Dia 03 De
Janeiro De 2018 Às 09:00 Horas, Propostas Devidamente Lacradas
Para Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De
Serviços De Engenharia Nas Obras Remanescentes Das Unidades
Básicas De Saúde, Incluindo, Mão De Obra E Materiais Inclusos,
Com Recursos Dos Contratos De Repasses Nº 122783780001130-01
(Ubs Derba), Nº 122783780001130-02 (Ubs Nova Santo Amaro), Nº
122783780001130-03 (Ubs Candolândia Baixa Da Égua), Nº
122783780001130-04 (Ubs Oliveira Dos Campinhos), Nº
122783780001130-05(Ubs Trapiche De Baixo) E Nº
122783780001130-06 (Ubs Acupe), Para O Municipio De Santo
Amaro - Ba. O Edital estará à disposição, de forma impressa, na
COPEL das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de emo-
lumentos. Santo Amaro - Bahia, 15 de dezembro de 2017. Infor-
mações através do telefone - (75) 3241-4970. Email: licitasantoa-
maro2017@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 15 de dezembro de 2017
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2017

Processo Administrativo Nº 365/2017; Modalidade: Pregão Presencial
Nº 048/2017; Objeto: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de equipamentos e material permanente, visando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Tipo: Menor Preço
Global Por Lote. Lote I - Empresa Vencedora: H3 Pharma Comércio
E Serviços Ltda, Valor Total: R$81.000,00; Lote II - Empresa Ven-
cedora: R.R Atraente Móveis Ltda,Valor Total: R$33.500,00; Lote III
- Empresa Vencedora: H3 Pharma Comércio E Serviços Ltda, Valor
Total: R$90.500,00. Nos termo do parecer jurídico, adjudico e ho-
mologo a presente licitação, para que produza seus efeitos jurídicos.
São Félix - BA, 13/12/2017

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017.5

Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de Enge-
nharia para Construção do Remanescente da Cobertura da Quadra
Poliesportiva na Escola Claudionor Batista, Localizada no Distrito do
Monte Recôncavo de São Francisco do Conde - Bahia, conforme
especificações e condições de fornecimento contidas neste Edital e
seus anexos.


		2017-12-18T12:31:31-0200




